
 
Gorlice, dnia 31.05.2010. 

 XVI./227/ 50/10 
 
 
 

Odpowiedzi na zapytania 
 

 
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: Dostawę wyposaŜenia technologicznego Bloku 
Operacyjnego w ramach zadania: Przebudowa i rozbudowa budynku pralni na cele zespołu 
operacyjnego, centralnej sterylizatorni i centralnej dezynfektorni – stacji przygotowania łóŜek dla 
Szpitala Specjalistycznego im. Henryka Klimontowicza   w Gorlicach,  nr procedury 26/2010. 
 
Pytanie nr 1 – dotyczy SIWZ, pkt. C.3.1 
Czy Zamawiający, ze względu na objętość instrukcji obsługi oraz ilość i róŜnorodność sprzętu 
będącego przedmiotem zamówienia, wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi wraz z 
dostawą a do oferty dołączenie oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu instrukcji obsługi 
oferowanych urządzeń w języku polskim? 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi wraz z dostawą sprzętu. 
Pytanie nr 2 – dotyczy SIWZ, pkt. C.10 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów pkt. C.10 ppkt. 6 SIWZ na zgodne z 
zapisami art. 151 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych: „Zamawiający zwraca 70% kwoty 
zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 
Zamawiającego za naleŜycie wykonane, natomiast 30% wniesionego zabezpieczenia jest 
przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady i zostanie zwrócone w 
terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady” . 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę. 
Pytanie nr 3 – dotyczy §7 ust. 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę w/w postanowień umowy na: „Czas naprawy w 
okresie  max. 14 dni”. Proponowany przez firmę PROMED S.A. termin naprawy jest zgodny z 
zapisami Załącznika nr 5 do SIWZ. 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę w przypadku sytuacji wymagającej sprowadzenia uszkodzonego 
zespołu na nowy. 
Pytanie nr 4 – dotyczy §7 ust. 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę w/w postanowień umowy na: „Dostawca 
zobowiązuje się do gwarancyjnej wymiany uszkodzonego elementu/podzespołu na nowy, wolny 
od wad w przypadku trzech napraw tego elementu/podzespołu lub trzykrotnego usunięcia tego 
samego błędu tego elementu/podzespołu. W kaŜdym przypadku termin wymiany nie moŜe 
przekroczyć 21 dni”. 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę na termin 14 dni jak w pytaniu nr 3. 
Pytanie nr 5 – dotyczy §8  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów ust. 1 i 2 w/w paragrafu projektu umowy 
na: 
„1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w razie: 

a) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada 
Dostawca, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za dostawy, od których 
realizacji odstąpił, z terminem płatności 30 dni od daty odstąpienia od umowy, 

b) zwłoki w realizacji kolejnych dostaw w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za 
sprzęt, którego zwłoka dotyczy za kaŜdy dzień zwłoki, nie więcej niŜ 10% wartości 



niezrealizowanej w terminie dostawy, 
c) za dostarczenie niezgodnego z §1 przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2% wartości 

sprzętu za kaŜdy dzień zwłoki w wymianie towaru, chyba Ŝe Dostawca w porozumieniu z 
Zamawiającym zobowiąŜe się do wymiany przedmiotu zamówienia w terminie 48 
godzin roboczych. 

2. Łączna wysokość naliczonych kar umownych nie moŜe przekroczyć 10% wartości zawartej 
umowy.” 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody gdyŜ zapisy te pozwalają na naliczenie kary umownej 
dopiero po przekroczeniu ostatecznego terminu zakończenia realizacji umowy, tj. 31.03.2011. 
Pytanie nr 6 – dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów pkt. 46 tabeli „ŁóŜko do intensywnej 
terapii z wagą szt. 2”, pkt. 43 tabeli „ŁóŜka do intensywnej opieki medycznej – szt. 2”  oraz 
punktu dotyczącego terminu reakcji serwisu tabeli „ Wózki do transportu chorych na salę 
wybudzeń szt. 3” na zgodny z zapisami §7 ust. 4 Załącznika „Istotne postanowienia umowy”: 
„Czas reakcji serwisu nie dłuŜej niŜ 24 godziny, jeŜeli zgłoszenie zostało przesłane najpóźniej 
do godz. 10.00 w dniu roboczym, w pozostałych przypadkach do 48 godzin od momentu 
zgłoszenia usterki.” 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę. 
Pytanie nr 7 – dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie wymogu zapewnienia łóŜka zastępczego na 
okres naprawy. 
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę. 
Pytanie nr 8 – dotyczy §5 pkt 5 i 6 istotnych postanowień umowy 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie ze wzoru umowy powyŜszych zapisów, 
poprzez które Zamawiający stara się wkroczyć w stosunki prawne i handlowe między 
wykonawcą a podwykonawcami, w których zgodnie z prawem nie moŜe uczestniczyć. Sprawa 
ewentualnego zalegania Wykonawcy z płatnościami w stosunku do podwykonawców nie ma i 
nie moŜe mieć dla Zamawiającego Ŝadnego znaczenia, a juŜ na pewno nie moŜe uzaleŜniać w 
jakikolwiek sposób płatności występujących w stosunkach Zamawiający – Wykonawca. 
Zamawiający nie moŜe bowiem, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, uzurpować 
sobie prawa do arbitralnego wkraczania w zobowiązania pomiędzy niezaleŜnymi podmiotami 
gospodarczymi nierzadko zresztą objęte klauzulami tajemnicy handlowej. 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody – gdyŜ w przypadku braku uregulowania naleŜności 
Podwykonawcy przez Dostawcę miałby on moŜliwość dochodzenia naleŜności od 
Zamawiającego. 
Pytanie nr 9 - dotyczy załącznika nr 3 
Czy Zamawiający dopuści jednomodułowy defibrylator pracujący w zakresie energetycznym 
2J-270J z moŜliwością pomiaru saturacji, ze stymulacją zewnętrzną oraz 5-odprowadzeniowym 
monitorowaniem EKG, waŜący 4,8 kg w pełnej gotowości do interwencji (z elektrodami i 
baterią) oraz pracujący w temperaturze od 0°C do 50°C, przy czym warunki przechowywania 
defibrylatora uwzględniają zakres temperatur od -20°C do 60°C? Biorąc pod uwagę lekką 
konstrukcję proponowanego defibrylatora (4,8 kg) oraz małe wymiary (30 cm x 27,2 cm x 18,8 
cm), umoŜliwiające duŜą swobodę przy jego ustawianiu, jak równieŜ jego ergonomiczność 
ułatwiającą transport (specjalny uchwyt), podział na trzy moduły wydaje się być zupełnie 
nieuzasadniony. NaleŜy równieŜ zwrócić uwagę, iŜ komunikacja bezprzewodowa działa 
poprawnie wówczas, gdy w pobliŜu nie znajdują się Ŝadne urządzenia zakłócające oraz zasięg 
takiej komunikacji jest tym lepszy im niŜsza temperatura pracy urządzenia. W praktyce 
szpitalnej najwaŜniejsza jest niezawodność stosowanych systemów, dlatego z punktu widzenia 
dobra pacjenta, które stawiane jest na pierwszym miejscu, rozwiązanie jednomodułowego 
defibrylatora łączącego funkcje monitorowania, defibrylowania oraz dokonywania pomiarów 



saturacji, znajduje swoje, poparte praktyką lekarską i wieloletnim doświadczeniem, 
uzasadnienie.   
Odpowiedź: WyraŜamy zgodę. 
 
Czy Zamawiający dopuści myjnię, w której stosuje się proces schładzania wsadu, co powoduje 
obniŜenie temperatury do bezpiecznej dla uŜytkownika,   bez zastosowania modułu suszenia ? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza myjni bez modułu suszenia. 
 
 
Zmiana treści SIWZ przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym WE dnia 
28.05.2010: 
1. Zmiana zapisu z „ Zamawiający nie dopuszcza moŜliwości składania ofert 

częściowych” na: „ Zamawiaj ący dopuszcza moŜliwość składania ofert częściowych, 
liczba zadań: 2”. 

 
2. Opis zadań: 
zadanie nr 1 Nazwa: „WyposaŜenie sal operacyjnych i pomieszczeń pomocniczych”, 
 opis: stoły operacyjne z wymiennymi blatami – 4 szt, meble stanowiące wyposaŜenie sal 
operacyjnych, sprzęt obrazujący – negatoskopy cyfrowo-analogowe, wózki anestezjologiczne, 
zestawy narzędziowe ogólnochirurgiczne, aparaty do podgrzewania płynów, wózki 
reanimacyjne  z wyposaŜeniem, myjnia-dezynfektor, 4 zestawy narzędzi ogólnochirurgicznych, 
stoliki  i wózki na narzędzia chirurgiczne  / szczegółowy opis zadania stanowią załącznik nr 3 
bez pozycji z zadania nr 2 , załączniki nr 4A, 4B, 4C, 4D, załącznik nr 6/. 
 
zadanie nr 2 Nazwa : „WyposaŜenie sali wybudzeń i transport pacjentów” 
opis: 4 łóŜka na  salę wybudzeń pacjentów, 3  wózki do transportu pacjentów, / szczegółowy 
opis zadania stanowi  załącznik nr 5 /. 
 
W związku z wprowadzoną zmianą treści ogłoszenia oraz SIWZ zamawiający przesuwa 
termin składania ofert na dzień 21.06.2010r., godz. 10:30. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.06.2010r. o godz. 11.00. 
 


